45.

13. Februar 1318

Das Official des Archidiaconus Gottfried von Eppenstein zu Würzburg belegt Meynberg und Schweinfurt mit dem Interdicte wegen der von ihrem Vogte Richolf von Wenkheim dem Kloster Ebrach zu Weyer und Gochsheim zugefügten Gewaltthätigkeiten.

In nomine domini amen. Officialis¹³ domini Gotfridi de Eppenstein, archidiaconi Herbipolensis, discretis viris in Swinfurt et in Meinberg plebanis salutem in domino, et mandatis iudicum obedite deuote. Dudum ex officij nostri debito processimus ad inquirendum super eo, quod Richolfus de Wenheim miles, aduocatus in Meinberg et in Swinfurt, per se et alios suos complices in hoc facto immunitatem ecclesiasticam violando religiosi viri dominis Alberto et conuentui monasterii in Ebera Cisterciensis ordinis in curia eorum dicta Wier et in predijs eorundem sitis in Goxheim necnon colonis ac hominibus eorundem dicta predia colentibus tallias, exactiones et onera grauia et diuersa inposuit eisque per violenciam dampna plurima intulit pluribus annis tamquam infestus opido¹⁴ dictis religiosi in preiudicium et contemptum ecclesiastice libertatis et priuilegiorum dictorum religiosorum eorumque monasterii prenotati. Ad premissa vero facienda nos tam fama publica, quam suspiciones plurime induxerunt et testes super premissis necnon responsiones ipsius Richolfi super articulis ipsius negocij recepimus monicione et citacione premissis, priuilegia eciam dicti monasterii ipsi a sede apostolica tradita et alia, que ad instructionem dicti negocij faciebant, considerato eciam sacro canone [S. 55] contra violatores immunitatis ecclesiastice libertatis, statuto quoque sacri concilij Moguntini contra spoliatores rerum ecclesiasticarum personarum edito, inspectis eciam dictis priuilegijs precipientibus, auctoritate sedis apostolice a locorum archidiaconis contra huiusmodi violatores procedi per sentenciam interdicti, nec non alijs, que nostrum animum mouere poterant et debebant, examinatis cum diligencia et perscriptis, que inuenimus, quod tam dictus Richolfus, quam sui complices in hoc facto ipsis religiosi in predicta curia eorum Wier et in bonis ipsorum in Goxheim sitis tallias, exactiones et onera grauia impulerunt quodque frumentum, ordeum, auenam, pisam, fenum, vestes et res alias tam ipsis religiosi, quam hominibus probrijs et colonis eorum predia in Goxheim colentibus violenter abstulerunt et quod quum plura de huiusmodi rebus per violenciam et spolijs sic ablatis ad locum Swinfurt et ad castrum Meynberg sunt adducta. Vnde nos deliberacione diligenti super premissis prehabita cum peritis pronunciauimus et pronunciamus in hijs scriptis, in locis vestris predictis videlicet in Meynberg et in Swinfurt abstinendum esse et cessandum penitus a diuinis iuxta statuta concilij Moguntini et apostolica priuilegia memorata; quod autem excommunicatus sit uel non a canone iuxta canonem „Clericis laycos opido infestos et cetera“ uestra conciencia hoc concernat, super eo vero, quod dicitur vt a pluribus, quod idem Richolfus in fratrem Sifridum dictum Swarzbart, tunc magistrum dicte curie Wier, conuersum dicti monasterij, manus iniecerit violentas trahendo et ducendo ipsum per spatulas¹⁵ temere et ob hoc penam excommunicationis late sentencie meruerit ipso facto, huius diffinicionem et pronunciacionem in tempus congruum reseruamus. Datum et actum anno domini M^oCCC^oXVIII^o feria secunda ante diem sancti Valentini. Reddite litteram sigillo vestri plebani in Swinfurt signatam in signum execucionis mandati nostri facte.